
Dominique Mamberti 
protodiakónus bíboros május 
8-án 19.12-kor kihirdette a 
Szent Péter-bazilika középső 
erkélyéről a várakozó tömeg-
nek a választás eredményét. 
„Nagy örömet hirdetek nek-
tek! Van pápánk!” Az új pápa 
Robert Francis Prevost bíboros 
lett, aki magának a XIV. Leó 
nevet választotta.

Az Amerikai Egyesült Államok 
Illinois államában, Chicagó-
ban született 1955. szeptem-
ber 14-én. Fiatalon belépett 
Szent Ágoston rendjébe, majd 
1981. augusztus 29-én letette 
az örökfogadalmat. 1987-ben 
teológiából doktori fokozatot 
szerzett. 1988-ban Peruba, a 
trujillói misszióba küldték, 
hogy a Chulucanas, Iquitos és 
Apurímac vikariátusokban az 
ágostonos jelöltek közös kép-
zését vezesse. Ez a misszió 11 
évig tartott, ezután kinevez-
ték a chicagói Jó Tanács Anyja 
tartomány perjelévé, később 
pedig 10 éven át a rend álta-
lános perjele lett Rómában. 
Így ő lett az Ágoston-rend 
vezetője. Ferenc pápa 2014. 
november 3-án kinevezte a 
perui Chiclayói Egyházmegye 
apostoli kormányzójává, és 
szufári címzetes püspök lett. 
2014. december 12-én szen-
telték püspökké. 2020. április 
15-én lett a Callaoi Egyház-
megye apostoli kormányzója. 
Ferenc pápa 2023-ban a Püs-
pöki Kongregáció prefektu-
sává, majd bíborossá nevezte 
ki. Ez év áprilisában, még 
érsekként részt vette Ferenc 
pápa magyarországi apostoli 
látogatásán.

XIV. Leó pápa megvá-
lasztása után a Szent Péter-
bazilika központi loggiájá-
ról elmondta első beszédét. 
Olaszul és részben spanyolul 
elhangzó beszéde után Urbi et 
Orbi áldást adott.

Május 18-án XIV. Leó pápa 
ünnepélyesen megkezdte 
péteri szolgálatát a Szent Péter 
téren bemutatott szentmisével, 
melyben átvette a palliumot és 
a halászgyűrűt. 

A pápai szentmisén együtt 
ünnepelt Erdő Péter bíboros, 
prímás, esztergom-budapesti 
érsek, Német László bíboros, 
belgrádi érsek és a bíborosi 
kollégium. 

A papság és a hívek soka-
sága mellett állami delegá-
ciók érkeztek a világ minden 
tájáról; Olaszország és Peru 
részéről a legmagasabb szin-
ten: Sergio Mattarella olasz 
köztársasági elnök, illetve 
Dina Boluarte perui elnök 
is részt vett a szentmisén. 
Magyarországot Sulyok Tamás 
köztársasági elnök és Semjén 

Zsolt miniszterelnök-helyettes 
képviselte.  

A pápamobil reggel 9 óra 
tájt indult el, és egy nagyobb 
kört megtéve érkezett meg a 
Szent Péter térre, ahol 10 óra-
kor kezdődött el az ünnepélyes 
szentmise. Az evangéliumot 
latinul és görögül énekelték, 

a szentmise nyelve latin volt, 
a homíliát olaszul mondta a 
pápa. A szentleckét spanyo-
lul, a zsoltárt angolul, a hívek 
könyörgését portugál, francia, 
arab, lengyel és kínai nyelven 
olvasták fel. Az oltáriszentsé-
get négyszáz pap és diakónus 
szolgáltatta ki a híveknek.

Megjelenik
minden hónap

első szombatján
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Az új pápa Robert Francis Prevost bíboros lett, aki magának a XIV. Leó nevet választotta

„Ne legyen nyugtalan a szívetek! Higgyetek az Istenben, és bennem is higgyetek!” ( Jn 14,1)J Ú N I U S  Ü Z E N E T E

XIV. Leó az új pápa

122 ÉV UTÁN ISMÉT LEÓ PÁPA

1903. július 20-án hunyt el Szent Péter 256. utóda, XIII. Leó pápa (Vincenzo Gioacchino Pecci, 1878–1903), akit 
elsősorban a Rerum novarum kezdetű szociális enciklika (1891) kapcsán szoktak emlegetni, ugyanakkor teológi-
ai műveltsége, egyházpolitikája, előremutató intézkedései miatt is a nagy egyházfők közé sorolhatjuk őt. 
Enciklikáiban a híveket a hit szerinti életre buzdította. Elítélte kora tévedéseit, és szembenézett a fölmerült prob-
lémákkal. Védelmébe vette az államok önállóságát és méltóságát, függetlenül az államformától; védte a népek 
jogait, és hangsúlyozta, hogy a katolikus tanítás nincs ellentmondásban egy mértéktartó demokráciával.
A Rerum Novarum (Az új dolgok) kezdetű enciklikája szociális területen és a munka témakörében korszakalkotó 
útmutatás volt.  1896-ban, a magyar állam megalapításának ezredik évfordulóján engedélyezte a Magna Domina 
Hungarorum (Magyarok Nagyasszonya) ünnepet.

Az új  pápa ünnepélyesen kezdte meg péteri szolgálatát a Szent Péter 
téren bemutatott szentmisével, május 18-án

XIV. Leó pápa első beszéde
Béke Mindnyájatokkal!
Drága Fivéreim és Nővéreim, ez a feltámadott Krisztus első köszön-
tése, a jó Pásztoré, aki életét adta Isten nyájáért. Én is azt szeret-
ném, hogy ez a békeköszöntés belépjen a szívetekbe, hogy elérje 
családjaitokat, az összes embert, bárhol éljen is, elérje az összes 
népet, az egész földet.

Béke veletek! Ez a feltámadt Krisztus békéje, fegyvertelen és 
lefegyverző béke, alázatos és állhatatos béke. Istentől származik, 
attól az Istentől, aki mindnyájunkat feltétel nélkül szeret.

Még ott halljuk fülünkben Ferenc pápa gyengécske, de mindig 
bátor hangját, aki húsvét napján megáldotta a világot, az egész 
világot. Engedjétek meg, hogy folytassam ugyanazt az áldást: Isten 
szeret bennünket, Isten mindnyájatokat szeret! És a rossz nem fog 
győzni!

Mindannyian Isten kezében vagyunk. Ezért félelem nélkül, Istennel 
és egymással kéz a kézben haladjunk előre! Krisztus tanítványai 
vagyunk. Krisztus előttünk jár. A világnak szüksége van az ő vilá-
gosságára!

Az emberiségnek szüksége van Őrá, mint hídra, hogy elérje Isten és 
az ő szeretete. Segítsetek nekünk és segítsétek egymást hidakat építeni 
párbeszéddel, találkozással! Mindannyian egyesüljünk, hogy mindig 
békében élő egyetlen nép lehessünk! Köszönet Ferenc pápának!

Szeretnék köszönetet mondani összes bíboros testvéremnek is, 
akik engem választottak Péter utódjának, és hogy veletek együtt 
járjak, összetartó Egyházként mindig a békére és az igazságos-
ságra törekedve, mindig azon fáradozva, hogy Jézus Krisztushoz hű 
férfiakként és nőkként félelem nélkül hirdessük az evangéliumot, 
hogy misszionáriusok legyünk.

Szent Ágoston fia vagyok, Ágoston-rendi szerzetes.
Szent Ágoston azt mondta: „Veletek vagyok keresztény, értetek 

vagyok püspök.” Ennek szellemében haladhatunk mindannyian 
együtt az Isten által számunkra előkészített haza felé.

Különleges üdvözlet Róma egyházának! [Taps.] Együtt kell keres-
nünk, hogyan lehetünk misszionárius Egyház, olyan Egyház, amely 
hidakat épít, párbeszédre törekszik, mindig nyitott, hogy befogadjon 
– mint ez a tárt karokat szimbolizáló tér –, hogy befogadjon minden-
kit, mindazokat, akiknek szüksége van szeretetünkre, jelenlétünkre, 
akik párbeszédre és szeretetre vágynak.

[Ezután spanyolul folytatta] És ha megengeditek, szeretnék szólni 
egy szót, szeretném üdvözletemet küldeni mindenkinek, különösen 
szeretett Chiclayói Egyházmegyémnek Peruban, ahol egy hűséges 
nép kísérte püspökét, megosztotta hitét, és oly sokat, oly sokat adott 
azért, hogy továbbra is Jézus Krisztus hű egyháza maradjon.

[Ismét olaszul beszélt] Mindnyájatoknak [mondom], Fivéreim 
és Nővéreim Rómában, Olaszországban, az egész világon, hogy 
szinodális Egyház akarunk lenni, úton járó Egyház, mely mindig 
békére törekszik, mindig szeretetre törekszik, mindig közel lenni 
igyekszik, különösen azokhoz, akik szenvednek.

Ma van a Pompeji Szűzanya ünnepnapja. Anyánk, Mária mindig 
velünk akar járni, közel akar lenni hozzánk, közbenjárásával és 
szeretetével segíteni akar bennünket. Ezért szeretnék veletek együtt 
imádkozni.

Imádkozzunk együtt ezért az új küldetésért, az egész Egyházért, 
a világ békéjéért, és kérjük ezt a különleges kegyelmet anyánktól, 
Máriától!

Üdvözlégy, Mária, kegyelemmel teljes, az Úr van teveled, áldott 
vagy te az asszonyok között, és áldott a te méhednek gyümölcse, 
Jézus. Asszonyunk, Szűz Mária, Istennek szent Anyja, imádkozzál 
érettünk, bűnösökért, most és halálunk óráján. Ámen.

Az Eszterházy Károly Katolikus 
Egyetem kétnapos programsorozatot 
szervezett az alapító, névadó püs-
pök születésének 300. évfordulójára 
emlékezve. Az ünnep koszorúzással 
kezdődött a Líceum aulájában álló 
emléktáblánál, a téren álló szobrá-
nál, és a székesegyházban a püspök 
nyughelyénél.

A bazilikában tartott ünnepi szent-
misén Ternyák Csaba egri érsek, az 
egyetem nagykancellárja úgy fogal-
mazott: örömünnepre, hálaadásra 
gyűltünk össze. A főpásztor köszön-
tötte Marton Zsolt váci megyéspüspö-
köt, a paptestvéreket, a világi elöljáró-
kat, az egyetem dolgozóit és polgárait.

Szentbeszédében kiemelte: az 
evangélium az utolsó vacsora fontos 
eseményét tárja elénk, amikor Jézus 
Krisztus megmossa tanítványai 
lábát. Mint mondta, ez páratlan cse-

lekedet volt, hiszen ez a rabszolgák 
dolga volt, Péter apostol tiltakozott 
is ellene, Jézus azonban világossá 
tette: ez a követendő példa. Minden 
nagycsütörtök esti szentmisében meg-
emlékezünk erről, mint az alázat és 
szeretet szolgálatáról. Így tette Eszter-
házy Károly püspök is, mutatva, hogy 
nincsen különbség ember és ember 
között. A főpásztor elődje alakját fel-
idézve úgy fogalmazott: a tudós püs-
pök Isten mélyen elkötelezett embere 
volt, fegyelmezett és alázatos, aki 
részt vállalt a lelkipásztorkodás köz-
napi munkájában, püspöki tevékeny-
ségét szolgálatnak tekintette. Ternyák 
érsek köszönetet mondott dr. Pajtókné 
dr. Tari Ilona rektor asszonynak és az 
egyetemi szenátusnak, hogy méltó 
megemlékezést szerveztek Eszterházy 
püspök tiszteletére, aki 37 éven át kor-
mányozta az egyházmegyét.

Gazdag életútját az egyetemen két 
napos konferencián idézték fel. Építő 
munkája nyomát több településen is 

látni, templomot épített Pápán, Tatán 
és a váci székesegyház tervezésének 
munkálatait is ő indította el. Egri évei 

alatt számos templomot épített, s újjá-
szervezte a papnevelést is.

Az érsek kiemelte: megemlékezni 
róla nem múltba révedés, hiszen 
bátorítást meríthetünk ebből, példát 
vehetünk róla. Eszterházy püspök az 
egyetemi ház, a Líceum építését úgy 
szervezte, hogy abban helyet kapott 
a csodálatos könyvtár és a kápolna 
is. Ez azt a harmóniát szimbolizálja, 
aminek át kell hatnia az egész egye-
temet. „Hálát adunk Istennek, hogy 
nekünk ajándékozta Eszterházy 
Károly püspököt, aki mindent Isten 
dicsőségére tett” – zárta tanítását a 
főpásztor.

A program délután tudományos 
konferenciával folytatódott, melyen 
Eszterházy püspök életútjáról, mun-
kásságáról kora jellegzetességeiről, 
viszonyairól tartottak előadásokat.

Bérczessy András

A 300 éve született Eszterházy Károly püspökre emlékeztek

Koszorúzás a bazilika kriptájában FOTÓ: NAGY ADRI
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DIAKÓNUSSZENTELÉS 
APCON 
DIAKÓNUSSÁ szentelte Vajda 
Ferencet Ternyák Csaba egri érsek 
a zsúfolásig megtelt katolikus 
templomban, Apcon, május 11-én.  
A főpásztort Varga József plébániai 
kormányzó köszöntötte. Ternyák 
érsek hangsúlyozta: Vajda Feren-
cért imádkozunk, hogy hivatásában 
hűséges legyen egész életében. 
Ebben a közösségben fog szolgálni, 
ahogy eddig is tette, de egyúttal a 
klérus tagja lesz, és szolgálata még 
nagyobb segítséget jelent plébá-
nosának. Vajda Ferenc 52 éves, 
két gyermek édesapja. A szentmi-
sében beöltözött, fogadalmat tett, 
ajándékként pedig megkapta az 
Evangéliumos könyvet, amely, mint 
elhangzott, „az Egyház kincse”, 
hogy ezentúl ő is hirdesse a jóhírt. 
A diakonátus keretében a hivatásra 
felszenteltek többek között temet-
hetnek, eskethetnek, keresztel-
hetnek és igét hirdethetnek, ezzel 
segítve a papságot.

HÁLAADÁS 75 ÉV 
KEGYELMEIÉRT
HÁLAADÓ szentmisét mutatott 
be Ternyák Csaba egri érsek május 
8-án, a 75 éve működő Szent 
Klára Idősek Otthona jubileumi 
ünnepségén Jászberényben. A 
főpásztor hangsúlyozta: a Szent 
Klára Otthon lakóihoz közel van a 
templom, elmélyedhetnek az örök 
élet vágyában és a reményben. A 
főpásztor köszönetet mondott a 
Katolikus Szeretetszolgálat mun-
katársainak és mindazoknak szol-
gálatáért, akik fontosnak tartják 
ezt az intézményt. Az ünnepségen 
Vajda Norbert, a Katolikus Szere-
tetszolgálat főigazgatója felidézte 
a szervezet indulásának körülmé-
nyeit, elmondta: a szerzetesrendek 
feloszlatása után az államvédelmi 
hatóság emberei ponyvás teher-
autókon vitték el az idős, beteg 
embereket a bizonytalanságba. 
Az egyház új formákban kereste 
a krisztusi szeretetszolgálat 
útjait, ekkor született a Katolikus 
Szeretetszolgálat intézménye, 
amely szerte az országban, idős-
otthonokban és más rászorulók 
számára is támogatást nyújt a 
mindennapokban. 
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PILINSZKY JÁNOS

Introitusz
Ki nyitja meg a betett könyvet?
Ki szegi meg a töretlen időt?
Lapozza fel hajnaltól-hajnalig
emelve és ledöntve lapjait?

Az ismeretlen tűzvészébe nyúlni
ki merészel közülünk? S ki merészel
a csukott könyv leveles sürüjében,
ki mer kutatni? S hogy mer puszta kézzel?

És ki nem fél közülünk? Ki ne félne,
midőn szemét az Isten is lehúnyja,
és leborúlnak minden angyalok,
és elsötétűl minden kreatúra?

A bárány az, ki nem fél közülünk,
egyedül ő, a bárány, kit megöltek.
Végigkocog az üvegtengeren
és trónra száll. És megnyitja a könyvet.

Pilinszky János (1921 – 1981):  
a huszadik század egyik legjelentősebb 
magyar költője, Baumgarten-, József 
Attila- és Kossuth-díjas. 

A hónap verse

Számlaszám: 11102003-18578726-10000001
Magyar Katolikus Rádió Alapítvány

Kérjük, segítse
adományával!
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Jegyzet

Nyári napnak alkonyulatánál 
megállék a kanyargó Tiszánál, 
ott hol a kis Túr siet beléje, mint 

a gyermek anyja kebelére. Ki ne ismerné 
Petőfi Sándornak ezeket a gyönyörű so-
rait. Ki ne állt volna a Tisza egy-egy ka-
nyarulatánál, vagy hömpölygő habjai 
fölött a hídon, ahogy elzúg alatta a fo-
lyó. És ki tudja, még mennyi képet hor-
dozunk magunkban arról, amit nyáron a 
vakációban látunk és teszünk, ha nyara-
lunk, ha üdülünk. Van elnevezés is arra 
a helyre, amit ilyenkor szeretünk, aho-
va elhúzódunk ahová kiszökünk, és más-
ként élünk: üdülő, nyaraló. Így hívjuk azt 
a kis kertes házat, a picinyke tenyérnyi 
kis házikót, ahová kimenekülünk abból, 
amiben naphosszat, heteket, hónapokat 
vagyunk. A július, augusztus erről szól.

Vakáció! Minden gyerek és minden 
pedagógus és mind, aki csak iskolában 
dolgozik, a takarító nénitől, a karbantar-
tó bácsiig, a konyhai személyzettől, az 
iskolatitkárig – erre készül, ez az ő nagy 

napjuk. Júniusban véget ér a tanítás és 
elkezdődik az, amire mindig vágyunk: 
szabadnak lenni, semmit nem csinál-
ni, végre otthon lenni, vagy sétálni az ut-
cán, vagy tekeregni a barátokkal, és pó-
tolni mulasztásainkat: fagylalt evésből, 

hegymászásból, nagy beszélgetésekből. 
Júniustól szeptemberig ez minden ember 
álma, vágya. 

Ilyenkor érzünk meg valamit az üdvös-
ség ízéből is. Így lehet elmagyarázni a 
gyerekeknek a mennyországot, a szülők-
nek pedig az őrző angyal szerepét. Mert 
melyik szülő ne töprengne azon, hogy 
vajon amíg ő dolgozik, mit csinál a gye-
rek? Most értjük meg azt is, hogy az isko-
la nem csupán egy olyan hely, egy olyan 
épület egy olyan időszak, ahol és amikor 
a gyerek tanul, tudása ismerete gyarap-

szik, értelme csiszolódik, kérdésekre vá-
laszol, vizsgázik. Hanem olyan időszak 
is, amikor vigyáznak rá. Amikor nyugod-
tak lehetünk afelől, hogy a gyermeknek 
van felügyelete, van mit csinálnia, van 
egy közösség, ahol napjai nagyrészét töl-

ti. Van felnőtt, tanár, osztályfőnök, aki-
nek – adott időkeretben – ő a legfonto-
sabb, aki nemcsak tanítja, figyeli, őrzi, 
hanem elvárásaival vezeti, irányítja is.

Most van az is, amikor a szülők felis-
merhetik gyermekük értékeit és hibáit. 
Azokat a konfliktusokat, amelyeket oly-
kor talán érthető szülői aggodalomból 
az iskolára hárít, vagy gyermeke osztály-
társaira, vagy más szülőkre, most saját 
maga kénytelen kezelni.

A nyár, a vakáció, a szabadság, a 
hosszabb együttlétek öröme más ízt, 

más szint ad a létezésnek. A nagyszü-
lők, a haverok, a barátnők szeretete, 
kapcsolata sokat lendít egy-egy gyerek, 
vagy egy-egy család élet ritmusán. Ép-
pen ezek miatt a hatások miatt gyak-
ran előfordul, hogy nem ugyanaz a gye-
rek megy vissza szeptemberben az isko-
lába, mint aki júniusban eljött. Ami jú-
nius és szeptember között történik, az is 
része az életnek. Legalább olyan fontos, 
mint a szeptembertől júniusig való. 

A vakáció, meg a pihenés ideje, az 
esztendő során ugyanazt kell, hogy je-
lentse, mint a hét napjai közt a vasár-
nap. Ahogyan keresztényként a vasár-
napot megszenteljük pihenéssel, a kö-
zösség megerősítésével és ápolásával, 
az Isten kapcsolatunk rendbetételével – 
ugyanígy, a vakáció is erre szolgál. Ne 
felejtsük Jézusnak is van egy meghívá-
sa: jöjjetek hozzám mindnyájan, akik fá-
radtak vagytok és terhet cipeltek – én 
felüdítelek titeket! 

Juhász Ferenc

Ció – káció – Vakáció!

Képviselők zarándoklata
A főegyházmegye egyház-
községi képviselőtestületeit 
tavaly, Krisztus Király ünnepén 
újította meg öt évre Ternyák 
Csaba érsek. Újévi körlevelé-
ben pedig 2025. május 10-ére 
találkozóra hívta az egri bazi-
likába. 

A megjelenteket Csizmadia Ist-
ván plébános köszöntötte, majd 
együtt mondták el a tertiát, a 
délelőtti zsolozsmát. Ezt elő-
adások követték. Juhász Ferenc 
pasztorális helynök a képvise-
lőtestületek működéséről, szol-
gálatáról, lelkiségéről beszélt 
a mintegy másfélezer résztve-
vőnek. Elmondta: az egyház-
községi képviselőtestületnek 
három irányú a feladata van, az 
Egyház küldetése szerint: misz-
sziós, liturgikus és gazdasági. 
Erre hívja meg, erre választja ki 
az egyházközség, és erre nevezi 
ki a főpásztor a képviselőtestü-
let tagjait, hogy ezen a három 
területen támogassák, segítsék 
a testületi tagok a lelkipásztort. 

Urbán Márta, az Egri 
Főegyházmegye levéltárosa 
Csepellényi György pálos vér-
tanú boldoggá avatási eljárá-
sáról tartott ismertetőjében 
elmondta, 2024. február 1-jén 
hivatalosan is elindult a folya-
mat egyházmegyei szakasza. 
Csepellényi az 1620-as évek 
elején született. A felsőelefánti 
kolostorban lépett be a pálos 
rendbe, valószínűleg 1642-
ben, itt tette le örökfogadalmát 
1643. május 3-án. 1669. június 
5-én a máriavölgyi rendi nagy-
káptalan jelölte ki misszioná-
riusnak több társával együtt. 
Életének utolsó állomáshelye 
Füzér volt, a hódoltság és 
Felső-Magyarország határa, 
ahol plébánosként az 1670-es 
évek elejétől élete végéig hét 
falunyi lelket hozott vissza a 
Katolikus Egyházba. Innen 
hurcolták el őt a portyázó buj-
dosók, és ölték meg 350 évvel 
ezelőtt Egerfarmos határában. 
A meggyilkolt szerzetes tisz-
telete a mai napig élénken él 
számos településen.

Dr. Czapkó Mihály, a Magyar 
Katolikus Püspöki Konferencia 
Titkárságának irodaigazgatója, 
a boldoggá avatási eljárás 
egyházmegyei posztulátora 
elmondta: maga is nagy tisz-
telője Csepellényi Györgynek. 
Úgy fogalmazott, hogy az egy-
házmegyei eljárás az idén befe-
jeződhet, s egy újabb szinten, 

a Vatikánban folytatódhat az 
eljárás. A boldoggá- és szentté 
avatások fontos üzenete, hogy 
a keresztények számára vissza-
igazolják az örök életbe vetett 
hit reményét. Ezen túlmenően 
kiemelt cél a katolikus hitben 
való megújulás, az kereszté-
nyek Istenhez fűződő kapcso-
latának megerősítése, valamint 
a keresztények közötti egység-
törekvés ápolása.

Dr. Racs Csaba egerbaktai 
plébános, teológiai tanár a 
2025. évi Jubileumi Szentév 
kapcsán beszélt arról, hogy a 
Jubileumról mi olvasható a Bib-
liában. Rámutatott, a jubileumi 
év úgy jelenik meg a Szentírás-
ban, hogy akkor az Isten elen-
gedi minden tartozásunkat. Így 
kell tennie az embereknek is, 
elengedve a tartozásokat, és 
fel kell szabadítani a szolgákat.

Az ünnepi szentmisét 
a főpásztor mutatta be a 

főegyházmegye papságával 
koncelebrálva. Homíliája ele-
jén arról szólt, hogy amikor a 
találkozóra hívta a közösségek 
tagjait, nem gondolta, hogy ez 
egy nagy hálaadó szentmise 
lesz. Hálát adunk az elhunyt 
pápáért, az újonnan megvá-
lasztott XIV. Leó pápáért, akire 
úgy tekintünk, mint a Ferenc 
pápa által meghirdetett remény 
szentévének első gyümölcsére.

XIV. Leó pápa első szent-
miséjén mondott tanításában 
kinyilvánította, hogy világító-
toronnyá, az üdvösség bárká-
jává szeretné tenni az egyhá-
zat. Ternyák érsek rámutatott, 
nekünk is be kell világítanunk 
családunkat, munkahelyün-
ket, szűkebb és tágabb kör-
nyezetünket az evangélium 
világosságával. Majd azzal 
folytatta, hogy az egyház 
hajója felvesz minden utast, 
aki biztos kikötőre vágyik. Az 

élet számos hajótöröttje ezen 
a hajón talál befogadásra. 
Sokszor csak az egyház képes 
értelmet adni kisiklott életek-
nek azzal, hogy felkarolja, 
Istenhez vezeti őket. Legyen 
köszönet ezért a képviselőtes-
tületi tagoknak, hitoktatók és 
karitász munkatársainknak. 

Az egyház hajója új kor-
mányost kapott Leó pápa 
személyében, akiről csodála-
tos gyorsasággal döntöttek a 
bíborosok, s ez jó jel! – jelen-
tette ki a főpásztor. A „Leo” 
név oroszlánt jelent, a Szent 
Péter-bazilika homlokzatá-
nak középső erkélyén viszont 
egy szelíd, és kicsit elérzéke-
nyült embert láttunk, mégis 
hisszük, hogy ő oroszlán lesz 
Isten szolgálatában. A Szent-
lélek csendben készítette fel 
őt erre a szolgálatra, hogy 
„pontifex”, vagyis hídverő 
legyen Isten és ember, ember 
és ember között. A szentévről 
szólva hangsúlyozta, hogy ez 
a remény éve. Erre emlékeztet 
a székesegyházban a Göncről 
származó zarándokkereszt. 
Jézus Krisztus keresztje a 
remény jele, mert áldozatával 
áttörte a halál falát, és átjáróvá 
tette azt az örökkévalóság felé.

A találkozó az ebédszünet 
után Kubik Tamásnak, a bazi-
lika karnagyának orgonakon-
certjével folytatódott.

A tanúságtételek, majd a 
loretói litánia elimádkozása 
után érseki zárszóval fejező-
dött be a találkozó.

Homa János

Az Egri Egyházmegye szinte minden településéről érkeztek képviselőtestület tagok  FOTÓ: LÉNÁRT MÁRTON

Az ünnepi szentmisét a Főpásztor mutatta be a főegyházmegye papságá-
val koncelebrálva

Május elsején megáldották az 
épülő Szeplőtelen Fogantatás 
templom harangjait Sajószent-
péteren.

A megjelenteket Takács Ala-
jos plébános köszöntötte, majd 
Major Zsolt református lelkész 
mondott beszédet. Amint fogal-
mazott, minden templom éle-
tében különleges alkalom egy 
új harang felszentelése, mert a 
harangok Isten dicsőségét hir-
detik, figyelmeztetnek, imára 
hívnak. A szalézi közösségből 
érkező Tran Si Nghi Ferenc 
atya, kazincbarcikai plébános 
beszédében rámutatott, ez a 
közös ünneplés alkalmat ad 
Isten magasztalására. 

Takács Alajos plébános az 
egri érsek megbízásából meg-
áldotta a harangokat, és mivel 
a Szeplőtelen Fogantatás temp-
lom nem készült még el teljes 
egészében, a hívek egy közeli 
közösségi épületben vettek 
részt az ünnepi szentmisén. 
Eközben pedig elkezdődött a 
harangok toronyba emelése és 
a tartószerkezetre való fölhe-
lyezésük. Mire a szentmisének 
vége lett, pontban délben, az 
ünneplők együtt örülhettek a 
harangszónak.

Harangszentelés


